

**令和3年度(2021年度)決算**

**京丹波町**

**統一的な基準による財務書類**

**連結会計**



## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	86,702,938,454	固定負債	32,943,275,642
有形固定資産	80,657,080,660	地方債等	25,985,793,986
事業用資産	26,243,529,527	長期未払金	-
土地	12,114,649,582	退職手当引当金	2,045,977,867
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	4,911,503,789
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,328,569,190
建物	28,857,624,349	1年内償還予定地方債等	2,495,272,906
建物減価償却累計額	-16,426,991,838	未払金	422,873,013
建物減損損失累計額	-	未払費用	30,674,181
工作物	6,412,494,172	前受金	1,785,647
工作物減価償却累計額	-4,854,419,252	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	238,778,784
船舶	-	預り金	61,891,613
船舶減価償却累計額	-	その他	77,293,046
船舶減損損失累計額	-	負債合計	36,271,844,832
浮標等	-	<b>【純資産の部】</b>	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	88,727,186,955
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-33,647,416,063
航空機	-	他団体出資等分	356,459,706
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	114,087,702		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	26,084,812		
インフラ資産	52,902,862,928		
土地	2,099,279,327		
土地減損損失累計額	-		
建物	5,817,858,381		
建物減価償却累計額	-3,386,941,577		
建物減損損失累計額	-		
工作物	102,297,281,280		
工作物減価償却累計額	-54,502,420,334		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	577,805,851		
物品	6,863,633,185		
物品減価償却累計額	-5,352,944,980		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,112,284,325		
ソフトウェア	18,221,899		
その他	1,094,062,426		
投資その他の資産	4,933,573,469		
投資及び出資金	461,100,414		
有価証券	10,679,014		
出資金	450,421,400		
その他	-		
長期延滞債権	196,915,193		
長期貸付金	13,702,828		
基金	3,915,529,746		
減債基金	190,960,952		
その他	3,724,568,794		
その他	347,060,475		
徴収不能引当金	-8,844,564		
流動資産	5,005,136,976		
現金預金	2,128,449,016		
未収金	857,849,088		
短期貸付金	-		
基金	2,024,248,501		
財政調整基金	2,024,248,501		
減債基金	-		
棚卸資産	89,348,140		
その他	4,738,465		
徴収不能引当金	-99,496,234		
繰延資産	-	純資産合計	55,436,230,598
資産合計	91,708,075,430	負債及び純資産合計	91,708,075,430

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	22,533,561,389
業務費用	13,347,838,688
人件費	4,372,274,815
職員給与費	3,275,886,323
賞与等引当金繰入額	203,933,899
退職手当引当金繰入額	52,329,407
その他	840,125,186
物件費等	8,412,160,890
物件費	4,638,557,238
維持補修費	416,506,711
減価償却費	3,345,449,780
その他	11,647,161
その他の業務費用	563,402,983
支払利息	244,129,034
徴収不能引当金繰入額	14,989,722
その他	304,284,227
移転費用	9,185,722,701
補助金等	8,401,234,391
社会保障給付	733,991,741
その他	50,496,569
経常収益	4,825,554,107
使用料及び手数料	3,187,313,638
その他	1,638,240,469
純経常行政コスト	17,708,007,282
臨時損失	156,957,111
災害復旧事業費	-
資産除売却損	31,727,558
損失補償等引当金繰入額	-
その他	125,229,553
臨時利益	4,273,276
資産売却益	4,273,276
その他	-
純行政コスト	17,860,691,117

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	56,529,877,404	89,557,865,905	-33,367,172,779	339,184,278
純行政コスト(△)	-17,860,691,117		-17,860,691,117	-
財源	16,809,927,479		16,809,927,479	-
税金等	10,715,536,204		10,715,536,204	-
国県等補助金	6,094,391,275		6,094,391,275	-
本年度差額	-1,050,763,638		-1,050,763,638	-
固定資産等の変動(内部変動)		-817,524,390	817,524,390	
有形固定資産等の増加		2,753,833,139	-2,753,833,139	
有形固定資産等の減少		-3,534,964,231	3,534,964,231	
貸付金・基金等の増加		498,973,107	-498,973,107	
貸付金・基金等の減少		-535,366,405	535,366,405	
資産評価差額	-56,512	-56,512		
無償所管換等	-23,151,847	-23,151,847		
他団体出資等分の増加			-23,085,262	23,085,262
他団体出資等分の減少			5,809,834	-5,809,834
比例連結割合変更に伴う差額	28,274,636	10,053,799	18,220,837	-
その他	-47,949,445	-	-47,949,445	
本年度純資産変動額	-1,093,646,806	-830,678,950	-280,243,284	17,275,428
本年度末純資産残高	55,436,230,598	88,727,186,955	-33,647,416,063	356,459,706

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	17,685,355,654
業務費用支出	8,527,597,138
人件費支出	3,944,436,950
物件費等支出	4,055,476,566
支払利息支出	242,246,274
その他の支出	285,437,348
移転費用支出	9,157,758,516
補助金等支出	8,401,166,976
社会保障給付支出	733,986,461
その他の支出	22,605,079
業務収入	19,607,376,317
税金等収入	10,453,997,222
国県等補助金収入	5,670,653,809
使用料及び手数料収入	3,168,183,073
その他の収入	314,542,213
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	1,922,020,663
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	3,170,448,587
公共施設等整備費支出	2,708,753,439
基金積立金支出	449,418,014
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	12,266,220
その他の支出	10,914
投資活動収入	814,607,240
国県等補助金収入	329,363,853
基金取崩収入	446,466,627
貸付金元金回収収入	2,463,577
資産売却収入	3,547,838
その他の収入	32,765,345
投資活動収支	-2,355,841,347
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	2,818,337,936
地方債等償還支出	2,734,256,775
その他の支出	84,081,161
財務活動収入	3,378,399,442
地方債等発行収入	3,351,493,419
その他の収入	26,906,023
財務活動収支	560,061,506
本年度資金収支額	126,240,822
前年度末資金残高	1,948,046,635
比例連結割合変更に伴う差額	-3,496,254
本年度末資金残高	2,070,791,203
前年度末歳計外現金残高	55,116,197
本年度歳計外現金増減額	2,541,616
本年度末歳計外現金残高	57,657,813
本年度末現金預金残高	2,128,449,016